
Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№ 0161-ВР-17

РОССЕТИ А  МРСК ЦЕНТРА
Ъгг

Публичное акционерное общество 
« Межрегиональная распределительная 

сетевая компания Центра»

ПРОТОКОЛ
очного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов закупочной процедуры

Дата проведения з а с е д а н и я . £^-^.2017 
Дата подписания протокола: 0 ^ 2 0 X 1

Воронеж

№0161-ВР-17

ПРЕДМЕТ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ: право заключения Договора на оказание услуг по 
техническому обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО для нужд ПАО «МРСК Центра» 
(филиала «Воронежэнерго»),

Открытый запрос предложений проводился на основании Распоряжения заместителя генерального 
директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра» №ЦА-9/980-р/з от 13.04.2017 года.

Заказчик и Организатор запроса предложений (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра». 
Место нахождения/почтовый адрес: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии №0161-ВР-17 от 13.04.2017 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakiipki.gov.ru 14.04.2017 года, на сайте Системы B2B-MRSK: №812666 от 14.04.2017 года на 
официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 14.04.2017 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, начальная (максимальная) 
цена Договора составляет:

4 049 610,00 (Четыре миллиона сорок девять тысяч шестьсот десять) рублей 00 копеек РФ, без 
учета НДС; НДС составляет 728 929,80 (Семьсот двадцать восемь тысяч девятьсот двадцать девять) 
рублей 80 копеек РФ; 4 778 539,80 (Четыре миллиона семьсот семьдесят восемь тысяч пятьсот 
тридцать девять) рублей 80 копеек РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений, сроки оказания услуг: с 
момента заключения договора до 31.12.2017г. (в соответствии со сроками, указанными в Приложении 
№1 к документации по запросу предложений.

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Мороз В.В. Председатель закупочной комиссии -  начальник Управления

логистики и материально-технического обеспечения филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Клепиков К.И. Заместитель председателя закупочной комиссии -  Заместитель
директора по безопасности -  начальник отдела безопасности 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Члены закупочной комиссии:
Столяров Н.В. Начальник Управления организации регламентированных закупок

Департамента по конкурентной политике и закупочной деятельности 
ПАО «МРСК Центра»

стр. 1 из 6

http://www.zakiipki.gov.ru
http://www.mrsk-l.ru


Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№0161-ВР-17
Измайлов В.В. Заместитель главного инженера по эксплуатации - начальник

Управления высоковольтных сетей филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Доманина Н.И. Начальник отдела бизнес-планирования филиала ПАО «МРСК
Центра» - «Воронежэнерго»

Синельникова Е.А. Юрисконсульт 1-й категории Управления правового обеспечения
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Зайцева А.А. Ответственный секретарь закупочной комиссии -  ведущий
специалист отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

%

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего 
числа ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОЦЕНОЧНЫЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на сайт ЭТП ПАО «Россети» etp.rosseti.ru поступили 
следующие Заявки:

№
п/п

Наименование участника 
запроса предложений и его 

адрес:

Общая цена Заявки, руб.
Примечания

без НДС с НДС

1 . ООО "ПЛАНЕТА 
БЕЗОПАСНОСТИ" (394036, 
Россия, Воронежская обл.,
г. Воронеж, ул. Арсенальная,
д. 3, эт. 4, оф. 9)

3 381 355,93 3 990 000,00

2. ООО "СТРОЙТЕХИНВЕСТ" 
(394007, Россия, Воронежская 
обл., г. Воронеж, ул. 
Ленинградская, д. 2, оф. 143)

3 441 525,42 4 061 000,00

3. ООО "СДА-СТАНДАРТ" 
(394016, Россия, Воронежская 
обл., г. Воронеж, ул. Беговая, д. 
205, оф. 307)

3 567 000,00 4 209 060,00

4. ООО "Управляющая компания 
Регион Климат" (109202, г. 
Москва, ул. Фрезерная 2-я, д. 3)

3 815 000,00 4 501 700,00

5. ООО "БРАНД-ХИМ" (398024, 
Липецкая обл., г. Липецк, ул. 
Гоголя, д. 21, оф. 7)

4 041 135,42 4 768 539,80

ВОПРОСЫ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. Об одобрении сводного экспертного заключения.

Члены Закупочной комиссии, специалисты Организатора закупки изучили поступившие 
Заявки. Результаты сведены в сводное экспертное заключение.

Закупочной комиссии предлагается одобрить сводное экспертное заключение.

стр.2 из 6



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№0161-ВР-17
2. Об отклонении Заявок.

Заявка ООО "СДА-СТАНДАРТ" (394016, Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. Беговая, 
д. 205, оф. 307) не отвечает требованиям пункта 3.3.1 (a;d;g;); 3.3.8.3 (х;ц;ч) закупочной 
документации, на основании пункта 3.6.2.4 (г) закупочной документации предлагается отклонить 
данную Заявку.

Заявка ООО "БРАНД-ХИМ" (398024, Липецкая обл., г. Липецк, ул. Гоголя, д. 21, оф. 7) не 
отвечает требованиям пункта 1.1.7 закупочной документации, на основании пункта 3.6.2.4 (д) 
закупочной документации предлагается отклонить данную Заявку.

3. О признании Заявок соответствующими условиям запроса предложений.

Заявки: ООО "ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ" (394036, Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, 
ул. Арсенальная, д. 3, эт. 4, оф. 9); ООО "СТРОЙТЕХИНВЕСТ" (394007, Россия, Воронежская обл., г. 
Воронеж, ул. Ленинградская, д. 2, оф. 143); ООО "СДА-СТАНДАРТ" (394016, Россия, Воронежская 
обл., г. Воронеж, ул. Беговая, д. 205, оф. 307); ООО "Управляющая компания Регион Климат" 
(109202, г. Москва, ул. Фрезерная 2-я, д. 3), признать удовлетворяющими по существу условиям 
открытого запроса предложений. Предлагается принять данные Заявки к дальнейшему 
рассмотрению.

4. О не проведении аукционной процедуры на снижение цены (переторжки).

Предлагается не проводить аукционную процедуру на понижение цены (переторжку) на 
основании п. 3.7 закупочной документации.

5. О ранжировке Заявок.

В соответствии с критериями и процедурами оценки предлагается ранжировать Заявки 
следующим образом:

первое место: ООО "ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ" (394036, Россия, Воронежская обл., 
г. Воронеж, ул. Арсенальная, д. 3, эт. 4, оф. 9). Заявка на право заключения Договора на оказание 
услуг на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО для нужд 
ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:

- цена заявки:
• 3 381 355 руб. 93 коп. (три миллиона триста восемьдесят одна тысяча триста 

пятьдесят пять рублей, 93 коп.) без учета НДС;
• 608 644 руб. 07 коп. (шестьсот восемь тысяч шестьсот сорок четыре рубля, 07 коп.) 

составляет НДС;
• 3 990 000 руб. 00 коп. (три миллиона девятьсот девяносто тысяч рублей, 00 коп.) с

НДС;
- условия оплаты: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - безналичный расчет, оплата 

производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта об 
оказании услуг и предоставления счет-фактуры;

- срок оказания услуг: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - с момента заключения 
договора по 31.12.2017 года.

второе место: ООО "СТРОЙТЕХИНВЕСТ" (394007, Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. 
Ленинградская, д. 2, оф. 143). Заявка на право заключения Договора на оказание услуг на оказание 
услуг по техническому обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО для нужд ПАО «МРСК 
Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:

- цена заявки:
• 3 441 525 руб. 42 коп. (три миллиона четыреста сорок одна тысяча пятьсот двадцать 

пять рублей, 42 коп.) без учета НДС;
• 619 474 руб. 58 коп. (шестьсот девятнадцать тысяч четыреста семьдесят четыре 

рубля, 58 коп.) составляет НДС;

стр. 3 из 6



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№0161-ВР-17
• 4 061 000 руб. 00 коп. (четыре миллиона шестьдесят одна тысяча рублей, 00 коп.) с

НДС;
- условия оплаты: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - безналичный расчет, оплата 

производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта об 
оказании услуг и предоставления счет-фактуры;

- срок оказания услуг: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - с момента заключения 
договора по 31.12.2017 года (в соответствии со сроками, указанными в Приложении №1 к закупочной 
документации).

третье место: ООО "Управляющая компания Регион Климат" (109202, г. Москва, ул. 
Фрезерная 2-я, д. 3). Заявка на право заключения Договора на оказание услуг на оказание услуг по 
техническому обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО для нужд ПАО «МРСК Центра» 
(филиала «Воронежэнерго») на условиях:

- цена заявки:
• 3 815 000 руб. 00 коп. (три миллиона восемьсот пятнадцать тысяч рублей, 00 коп.) без 

учета НДС;
• 686 700 руб. 00 коп. (шестьсот восемьдесят шесть тысяч семьсот рублей, 00 коп.) 

составляет НДС;
• 4 501 700 руб. 00 коп. (четыре миллиона пятьсот одна тысяча семьсот рублей, 00 

коп.) с НДС;
- условия оплаты: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - оплата 100% стоимости 

оказанных по договору услуг производится безналичным расчетом в течение 60 (шестидесяти) 
рабочих дней после подписания сторонами Акта приема-сдачи оказанных услуг;

- срок оказания услуг: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - с момента заключения 
договора по 31.12.2017 года.

6. Об определении Победителя открытого запроса предложений.

На основании вышеприведенной ранжировки Заявок предлагается признать Победителем 
открытого запроса предложений участника, занявшего первое место, а именно:

ООО "ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ" (394036, Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. 
Арсенальная, д. 3, эт. 4, оф. 9). Заявка на право заключения Договора на оказание услуг на оказание 
услуг по техническому обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО для нужд ПАО «МРСК 
Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:

- цена заявки:
• 3 381 355 руб. 93 коп. (три миллиона триста восемьдесят одна тысяча триста 

пятьдесят пять рублей, 93 коп.) без учета НДС;
• 608 644 руб. 07 коп. (шестьсот восемь тысяч шестьсот сорок четыре рубля, 07 коп.) 

составляет НДС;
• 3 990 000 руб. 00 коп. (три миллиона девятьсот девяносто тысяч рублей, 00 коп.) с

НДС;
- условия оплаты: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - безналичный расчет, оплата 

производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта об 
оказании услуг и предоставления счет-фактуры;

- срок оказания услуг: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - с момента заключения 
договора по 31.12.2017 года.

7. О заключении договора с Победителем открытого запроса предложений.

ПАО «МРСК Центра» (филиалу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 394033, 
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) предлагается заключить договор с Победителем открытого запроса 
предложений.

РЕШИЛИ:

стр.4 из 6



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№0161-ВР-17

2. Отклонить Заявки:

ООО "СДА-СТАНДАРТ" (394016, Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. Беговая, д. 205, 
оф. 307); ООО "БРАНД-ХИМ" (398024, Липецкая обл., г. Липецк, ул. Гоголя, д. 21, оф. 7), поскольку 
они по существу не отвечают условиям запроса предложений.

3. Признать Заявки:

ООО "ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ" (394036, Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. 
Арсенальная, д. 3, эт. 4, оф. 9); ООО "СТРОЙТЕХИНВЕСТ" (394007, Россия, Воронежская обл., г. 
Воронеж, ул. Ленинградская, д. 2, оф. 143); ООО "Управляющая компания Регион Климат" (109202, 
г. Москва, ул. Фрезерная 2-я, д. 3) соответствующими условиям открытого запроса предложений.

4. Не проводить аукционную процедуру на снижение цены (переторжку).

5. Утвердить ранжировку Заявок.

6. Признать Победителем открытого запроса предложений:

ООО "ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ" (394036, Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. 
Арсенальная, д. 3, эт. 4, оф. 9). Заявка на право заключения Договора на оказание услуг на оказание 
услуг по техническому обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО для нужд ПАО «МРСК 
Центра» (филиала «Воронежэнерго») на условиях:

- цена заявки:
• 3 381 355 руб. 93 коп. (три миллиона триста восемьдесят одна тысяча триста 

пятьдесят пять рублей, 93 коп.) без учета НДС;
• 608 644 руб. 07 коп. (шестьсот восемь тысяч шестьсот сорок четыре рубля, 07 коп.) 

составляет НДС;
• 3 990 000 руб. 00 коп. (три миллиона девятьсот девяносто тысяч рублей, 00 коп.) с

НДС;
- условия оплаты: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - безналичный расчет, оплата 

производится в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания сторонами Акта об 
оказании услуг и предоставления счет-фактуры;

- срок оказания услуг: в соответствии с «Письмом о подаче оферты» - с момента заключения 
договора по 31.12.2017 года.

7. Поручить ответственному секретарю закупочной комиссии -  ведущему специалисту отдела 
закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Зайцевой А.А. 
уведомить ПАО «МРСК Центра» (филиал «Воронежэнерго», расположенный по адресу: РФ, 394033, 
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) о решении Закупочной комиссии в течение 3-х рабочих дней после 
подписания Протокола.

7.1. ПАО «МРСК Центра» (филиалу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 394033, 
г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) заключить договор между Заказчиком и Участником, чья Заявка 
признана лучшей, подписывается не ранее чем через 10 (десять) дней и не позднее чем через 20 
(двадцать) рабочих дней с момента определения лучшей Заявки. Для Участника, чья Заявка признана 
лучшей, срок для подписания Договора -  не позднее 5 рабочих дней с момента получения от 
Заказчика конечной редакции Договора для подписания, при этом в течение 2 рабочих дней с 
момента получения от Заказчика соответствующего уведомления направить в его адрес оформленные 
приложения к проекту Договора, соответствующие требованиям Документации.

7.2. В случае необходимости предварительного одобрения Советом директоров ПАО «МРСК 
Центра» договора как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, обеспечить 
вынесение на рассмотрение Совета директоров вопроса об одобрении договора до его заключения.

стр. 5 из 6



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№ 0161-ВР-17

7.3. В случае, если в соответствии с действующим законодательством РФ и учредительными 
документами Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение) 
заключаемого на предложенных Победителем условиях договора компетентными органами 
управления Заказчика (Общим собранием акционеров, Советом директоров и т.п.), договор с 
Победителем заключается только после такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный 
в п. 6.1 срок отсчитывается после получения такого согласования (одобрения, утверждения).

Я , ч л е н  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и , п о д п и с а в ш и й  н а с т о я щ и й  п р о т о к о л , п о д т в е р ж д а ю , ч т о  н е  
с в я за н  в  н а с т о я щ е м  п и  с о д н и м  и з  у ч а с т н и к о в  д а н н о г о  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й  т а к и м  о б р а зо м , 
ч т о  эт о  п о м е ш а е т  б е с п р и с т р а с т н о  о ц е н и в а т ь  п о д а н н ы е  з а я в к и  у ч а с т н и к о в .

В  с л у ч а е  в о з н и к н о в е н и я  в  п е р и о д  п р о в е д е н и я  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й  л ю б ы х  о б с т о я т е л ь с т в ,  
м е ш а ю щ и х  д а в а т ь  б е с п р и с т р а с т н ы е  о ц е н к и , л и б о  в  с л у ч а е  п о п ы т к и  о к а з а н и я  в л и я н и я  н а  
о ц е н к и  ч л е н а  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  со  с т о р о н ы  у ч а с т н и к о в  и л и  и н ы х  л и ц ,  н е  у ч а с т в у ю щ и х  в 
о ц е н к е  З а я в о к , ч л е н  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  о б я з у е т с я  н е з а м е д л и т е л ь н о  д о л о ж и т ь  о б  э т о м  л и ч н о  
п р е д с е д а т е л ю  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и .

В с я  и н ф о р м а ц и я  о  з а я в к а х ,  р а з ъ я с н е н и я х ,  р а с с м о т р е н и и , о т б о р у , о ц е н к а х  и  с о п о с т а в л е н и и  
за я во к , до  п о д в е д е н и я  р е з у л ь т а т о в  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й , ч л е н  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  о б я зу е т с я  
н и  п р и  к а к и х  о б с т о я т е л ь с т в а х  н е  с о о б щ а т ь  у ч а с т н и к а м  и  л и ц а м ,  н е  и м е ю щ и м  о т н о ш е н и я  к  
п р о ц е д у р е  р а с с м о т р е н и я  за я в о к .

В  с л у ч а е  н е о б х о д и м о с т и  о б р а щ е н и я  к  У ч а с т н и к у  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й  до  п о д в е д е н и я  
р е зу л ь т а т о в , ч л е н  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  о б я з у е т с я  э т о  с д е л а т ь  ч е р е з  О р г а н и з а т о р а  д а н н о го  
за п р о с а  п р е д л о ж е н  и  й.

Ч л е н  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  н е с е т  п е р с о н а л ь н у ю  о т в е т с т в е н н о с т ь  за  р а з г л а ш е н и е  э т и х  
с в е д е н и й  до  п о д в е д е н и я  р е з у л ь т а т о в  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й .

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» (О  членов Закупочной комиссии.
«Против» ~ Р  членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» ~ о  _ членов Закупочной комиссии.

ОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель 
закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
закупочной комиссии:

В.В. 

Клепиков К.И.

Столяров Н.В.

Измайлов В.В.

Доманина Н.И. 

Синельникова Е.А. 

Зайцева А.А.

стр.6 из 6



Протокол очного заседания Закупочной комиссии 
по подведению итогов закупочной процедуры

№0161-ВР-17
7.3. В случае, если в соответствии с действующим законодательством РФ и учредительными 
документами Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение) 
заключаемого на предложенных Победителем условиях договора компетентными органами 
управления Заказчика (Общим собранием акционеров, Советом директоров и т.п.), договор с 
Победителем заключается только после такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный 
в п. 6.1 срок отсчитывается после получения такого согласования (одобрения, утверждения).

Я , ч л е н  З а к у п о ч н о й  к о м и сси и , п о д п и с а в ш и й  н а с т о я щ и й  п р о т о к о л , п о дт верж даю , чт о  н е  
с вя за н  в  н а с т о я щ е м  н и  с  о д н и м  и з у ч а с т н и к о в  д а н н о го  за п р о са  п р е д ло ж е н и й  т а к и м  образом , 
чт о  эт о п о м еш а ет  б есп р и ст р а ст н о  о ц е н и в а т ь  п о д а н н ы е  з а я в к и  у ч а с т н и к о в .

В  с лу ч а е  в о зн и к н о в е н и я  в  п ер и о д  п р о в е д е н и я  за п р о са  п р е д ло ж е н и й  л ю б ы х  о б ст о ят ельст в, 
м е ш а ю щ и х  дават ь б есп р и ст р а ст н ы е о ц е н к и , л и б о  в  с л у ч а е  п о п ы т к и  о к а за н и я  в л и я н и я  на  
о ц е н к и  ч л е н а  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  со ст о р о н ы  у ч а с т н и к о в  и л и  и н ы х  л и ц , н е  у ч а с т в у ю щ и х  в 
о ц е н к е  З а яво к , ч л е н  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  о б язует ся  н е за м ед ли т е ль н о  до ло ж и т ь об  эт ом  л и ч н о  
п р ед сед а т елю  З а к у п о ч н о й  к о м и сси и .

В с я  и н ф о р м а ц и я  о  за я в к а х , р а зъ я с н е н и я х , р а с с м о т р ен и и , от б ору, о ц е н к а х  и  с о п о с т а вле н и и  
за я во к , до  п о д в е д е н и я  р е зу ль т а т о в  за п р о са  п р ед ло ж ен и й , ч л е н  З а к уп о ч н о й  к о м и с с и и  о б язует ся  
н и  п р и  к а к и х  о б ст о я т е ль с т в а х  н е  сообщ ат ь у ч а с т н и к а м  и  л и ц а м , н е  и м ею щ и м  о т н о ш ен и я  к  
п р о ц ед ур е  р а с с м о т р е н и я  за я в о к

В  с лу ч а е  н е о б хо д и м о с т и  о б р а щ ен и я  к  У ч а ст н и к у  за п р о са  п р е д ло ж е н и й  до п о д вед ен и я  
р езульт а т о в, ч л ен  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  о б я зует ся  эт о  сд ела т ь  через О р га н изат ора  д а н н о го  
за п р о са  п р ед ло ж ен и й .

Ч лен  З а к у п о ч н о й  к о м и с с и и  н е с е т  п е р с о н а ль н у ю  о т вет ст вен н о ст ь  за  р а згл а ш е н и е  эт и х  
свед ен и й  до п о д ве д е н и я  р е зу ль т а т о в  за п р о с а  п р ед ло ж ен и й .

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» Г) членов Закупочной комиссии.
«Против» 0  членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» ^  членов Закупочной комиссии.

ОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель 
закупочной комиссии: 
Заместитель председателя 
закупочной комиссии:

Члены закупочной комиссии:

Мороз В.В.

Клепиков К.И. 

Столяров Н.В. 

Измайлов В.В.

__________________________ Доманина Н.И.

_________________________Синельникова Е.А.
Ответственный секретарь
закупочной комиссии: ______________________  Зайцева А.А.

стр. 6 из 6



Стр. 1 из 3

Протокол заседания комиссии по вскрытию конвертов, поступивших 
на запрос предложений № 812666

№ 0161-ВР-17 03.05.2017

г. Воронеж

Сведения о заказчике

Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания 
Центра» (127018,Россия, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д.4)

Наименование продукции

Право заключения Договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО 
для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго»).

Количество продукции

1 ед

Сведения об участниках запроса предложений, подавших заявки

• ООО "ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ" (Келасов Р.Ш.) 3 990 000,00 руб.
(цена без НДС: 3 381 355,93 руб.)

• ООО "СТРОЙТЕХИНВЕСТ" (Пузанов Ю.В.) 4 061 000,00 руб. (цена без НДС: 3 441 525,42 руб.)
• ООО "СДА-СТАНДАРТ" (Лышов А.В.) заявка: «Оказание услуг по техническому обслуживанию и 

ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО», по цене 4 209 060,00 руб. (цена без НДС: 3 567 000,00 руб.)
• ООО "Управляющая компания Регион Климат" (Акуленко Ф.В.) заявка: «с момента заключения 

договора по 31.12.2017 (7 мес)», по цене 4 501 700,00 руб. (цена без НДС: 3 815 000,00 руб.)
• ООО "БРАНД-ХИМ" (Максимова Е.М.) 4 768 539,80 руб. (цена без НДС: 4 041 135,42 руб.)

Присутствовали

Закупочная комиссия в составе:

Председатель Закупочной комиссии: Мороз Владимир Васильевич, Начальник Управления логистики и 
материально-технического обеспечения филиала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

Зам. председателя Закупочной комиссии: Клепиков Константин Иванович, Заместитель директора по 
безопасности- начальник отдела безопасности филиала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго

Члены Закупочной комиссии:

• Доманина Наталья Ивановна, Начальник отдела бизнес-планирования филиала ПАО "МРСК 
Центра" - "Воронежэнерго"

• Измайлов Виталий Викторович, Заместитель главного инженера по эксплуатации - начальник 
УВС филиала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

• Синельникова Елена Александровна, Юрисконсульт 2-й категории Управления правового 
обеспечения филиала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

• Столяров Николай Владимирович, Начальник Управления организации регламентированных 
закупок Департамента по конкурентной политике и закупочной деятельности ПАО "МРСК 
Центра"

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: Зайцева Александра Анатольевна, Ведущий специалист 
отдела закупочной деятельности филиала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

Вопросы заседания комиссии:

https://www.b2b-energo.ru/markeiyauction_protocol.html7icH812666&t... 03.05.2017

https://www.b2b-energo.ru/markeiyauction_protocol.html7icH812666&t


Стр. 2 из 3

В ходе проведения запроса предложений было получено 5 заявок, конверты с которыми были размещены в 
электронном виде на Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru.

Вскрытие конвертов было осуществлено в электронном сейфе организатора запроса предложений на 
Торговой площадке Системы www.b2b-energo.ru автоматически.

Дата и время начала процедуры вскрытия конвертов с заявками участников:

12:00 03.05.2017

Место проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками участников:

Торговая площадка Системы www.b2b-energo.ru

В конвертах обнаружены заявки следующих участников запроса предложений:

№ Наименование участника и его адрес Предмет заявки на участие в запросе 
предложений

1 ООО "ПЛАНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ" (394036, 
Россия, Воронежская обл., г. Воронеж, ул. 
Арсенальная, д. 3, эт. 4, оф. 9)

Заявка, подана 03.05.2017 в 00:56 
Цена: 3 990 000,00 руб.
(цена без НДС: 3 381 355,93 руб.)

2 ООО "СТРОЙТЕХИНВЕСТ" (394007, Россия, 
Воронежская обл., г. Воронеж, ул. Ленинградская, 
д. 2, оф. 143)

Заявка, подана 27.04.2017 в 16:38 
Цена: 4 061 000,00 руб.
(цена без НДС: 3 441 525,42 руб.)

3 ООО "СДА-СТАНДАРТ" (394016, Россия, 
Воронежская обл., г. Воронеж, ул. Беговая, д. 205, 
оф. 307)

Заявка: Оказание услуг по техническому 
обслуживанию и ремонту АУПТ, АУПС, ИТСО, 
подана 03.05.2017 в 11:36 
Цена: 4 209 060,00 руб.
(цена без НДС: 3 567 000,00 руб.)

4 ООО "Управляющая компания Регион
Климат" (109202, г. Москва, ул. Фрезерная 2-я, д. 3)

Заявка: с момента заключения договора по 
31.12.2017 (7 мес), подана 02.05.2017 в 16:21 
Цена: 4 501 700,00 руб.
(цена без НДС: 3 815 000,00 руб.)

5 ООО "БРАНД-ХИМ" (398024, Липецкая обл., г. 
Липецк, ул. Гоголя, д. 21, оф. 7)

Заявка, подана 03.05.2017 в 10:05 
Цена: 4 768 539,80 руб.
(цена без НДС: 4 041 135,42 руб.)

Решили:

Утвердить протокол заседания закупочной комиссии по вскрытию конвертов, поступивших на запрос 
предложений.

Результаты голосования:

«ЗА»: Доманина Наталья Ивановна
Ответственный секретарь Закупочной комиссии Зайцева Александра Анатольевна 
Измайлов Виталий Викторович
Зам. председателя Закупочной комиссии Клепиков Константин Иванович 
Председатель Закупочной комиссии Мороз Владимир Васильевич 
Синельникова Елена Александровна 
Столяров Николай Владимирович 

«ПРОТИВ»: Нет.
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ: Нет.
ОСОБЫЕ МНЕНИЯ: Нет.

Подписи членов комиссии:

Председатель Закупочной комиссии: Мороз Владимир 
Васильевич, Начальник Управления логистики и 
материально-технического обеспечения филиала ПАО 
"МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

Зам. председателя Закупочной комиссии: Клепиков 
Константин Иванович, Заместитель директора по 
безопасности- начальник отдела безопасности 
филиала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго

https://www.b2b-energo.ru/market/auction_protocol.html?id=812666&t... 03.05.2017

http://www.b2b-energo.ru
http://www.b2b-energo.ru
http://www.b2b-energo.ru
https://www.b2b-energo.ru/market/auction_protocol.html?id=812666&t


Стр. 3 из 3

Члены Закупочной комиссии:

Доманина Наталья Ивановна, Начальник отдела 
бизнес-планирования филиала ПАО "МРСК Центра" - 
"Воронежэнерго"

Измайлов Виталий Викторович, Заместитель главного 
инженера по эксплуатации - начальник УВС филиала 
ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

Синельникова Елена Александровна, Юрисконсульт 
2-й категории Управления правового обеспечения 
филиала ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

Столяров Николай Владимирович, Начальник 
Управления организации регламентированных закупок 
Департамента по конкурентной политике и закупочной 
деятельности ПАО "МРСК Центра"

Ответственный секретарь Закупочной комиссии: 
Зайцева Александра Анатольевна, Ведущий 
специалист отдела закупочной деятельности филиала 
ПАО "МРСК Центра" - "Воронежэнерго"

https://www.b2b-energo.ru/market/auction_protocol.html7icN812666&t... 03.05.2017

https://www.b2b-energo.ru/market/auction_protocol.html7icN812666&t

